
Sestava vytvořena 14.3.2024 v 14:08 1/7 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁVÁM

schůzi Rady města Brna č. R9/075
která se koná 20.3.2024 v zasedací místnosti Rady města Brna,

na Nové radnici, Dominikánské náměstí č.1, Brno

Začátek jednání je v 10:00 hodin.

Navržený program Předkladatel
1. Organizační a personální záležitosti MMB

a) Organizační změna Magistrátu města Brna ve vazbě na nový stavební zákon – návrh
aktualizovaného „Navrhovaného funkčního schématu OÚPSŘ ke dni 1. 7. 2024“

Ing. Pospíšil

b) Návrh odměn ředitelkám/ředitelům škol a školských zařízení za období I. pololetí
školního roku 2023/2024 za významné pracovní úkoly

PhDr. Hruška

2. Záměr  dispozice s částí pozemku p. č. 38/1 k. ú. Maloměřice Mgr. Wagnerová

3. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s.: činnost a
hospodaření společnosti za hospodářský rok 10/2022-09/2023, návrh na rozdělení
zisku z hospodaření společnosti za hospodářský rok 10/2022-09/2023 a
určení auditora

Ing. Fajmon

4. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti SAKO BRNO, a.s. - upozornění
na konkurenční činnosti členů volených orgánů

Ing. Urubek

5. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - reakce na dopis společnosti ve věci výplaty
dividend a jejího možného pozastavení

Mgr. Černý

6. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - odeslání Smlouvy o součinnosti v rámci Projektu
Kalové hospodářství ČOV Brno-Modřice

Mgr. Černý

7. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - situační zpráva k Projektu zajištění správy a
provozu vodohospodářské infrastruktury na území statutárního města Brna po roce
2025 – varianta in house na zelené louce

Mgr. Černý

8. Návrh na zřízení Řídícího orgánu ICT a návrh Statutu Řídícího orgánu ICT, návrh na
udělení koncernového pokynu – Koordinace a synchronizace projektů informačních a
komunikačních technologií řízených osob, návrh úkolu příspěvkovým organizacím

Bc. Aberl

9. Zahraniční pracovní cesta do Zadaru, Záhřebu a Rabu, Chorvatsko, ve dnech 15.–21.
dubna 2024

Mgr. Koppová

10. Návrh na poskytnutí peněžitých darů bývalým zaměstnancům statutárního města Brna
zařazeným do Magistrátu města Brna

Mgr. Slámová

11. Návrh na schválení záměru převodu areálu nemocnice Milosrdných bratří na Konvent
Hospitálského řádu sv. Jana z Boha - Milosrdných bratří v Brně

JUDr. Rabušicová



Sestava vytvořena 14.3.2024 v 14:08 2/7 Vygenerováno programem eMMB

12. Návrh pronájmu prostor sloužících podnikání v objektu Schrattenbachova paláce v
Brně, v k. ú. Město Brno

Mgr. Vorlíčková

13. Návrh na stanovení úplaty za vzdělávání od 1. 9. 2024 v mateřských školách, školních
družinách a školních klubech škol zřizovaných statutárním městem Brnem  

PhDr. Hruška

14. Návrh záměru poskytnutí dotace České provincii Kongregace sester sv. Cyrila a
Metoděje na výstavbu Cyrilometodějské mateřské školy Brno 

PhDr. Hruška

15. Zhodnocení funkčního období ředitele Domova pro seniory Mikuláškovo nám.,
příspěvkové organizace za období 2019 - 2024

PaedDr. Polák

16. Zhodnocení funkčního období ředitele Domova pro seniory Nopova, příspěvkové
organizace za období 2019 - 2024

PaedDr. Polák

17. Přijetí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 na financování
sociálních služeb (finanční podpora dle § 105 a § 101a zákona o sociálních službách)

PaedDr. Polák

18. Návrh na poskytnutí finančních podílů z rozpočtu města Brna na projekty prevence
kriminality v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření

PaedDr. Polák

19. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací  – Program II pro rok 2024 – projekty NNO
v sociální oblasti, které vhodným způsobem navazují na sociální služby – návrh
rozpočtového opatření

PaedDr. Polák

20. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2024 z Programu III - Aktivity v
oblasti drog a závislostí - návrh rozpočtového opatření
(Doplněk byl vložen 12.3.2024 v 09:48)

PaedDr. Polák

21. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2024 z Programu IV – Prevence
kriminality - návrh rozpočtového opatření
(Doplněk byl vložen 12.3.2024 v 09:49)

PaedDr. Polák

22. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace NIPI bezbariérové prostředí,
o.p.s. na projekt "Vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdrav. postižením a ochrany
veřejného zájmu v bezbariérové přístupnosti staveb" - návrh rozpočtového opatření

PaedDr. Polák

23. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Potravinové bance pro Brno a
Jihomoravský kraj, z. s. na projekt "Pokračování projektu Potravinová banka pro Brno
a Jihomoravský kraj v roce 2024"

PaedDr. Polák

24. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Sociálnímu nadačnímu fondu na
projekt "Spolu štěstí naproti" - návrh rozpočtového opatření

PaedDr. Polák

25. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na
projekt "Podpora osob se  zdravotním postižením v sociálním podniku" – návrh
rozpočtového opatření

PaedDr. Polák

26. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku INSTITUT SOCIÁLNĚ
ZDRAVOTNÍCH STRATEGIÍ, z.s. na projekt "PORADNA JAKO SLON - Alzheimerovská
poradna, rozšíření činnosti poradny"

PaedDr. Polák

27. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na rok 2024 organizacím
poskytujícím služby v souladu se Strategií politiky statutárního města Brna v oblasti
drog a závislostí na období 2022-2025

PaedDr. Polák

28. Návrh na prominutí dluhů na nájemném v objektu Koniklecová 5, Brno PaedDr. Polák



Sestava vytvořena 14.3.2024 v 14:08 3/7 Vygenerováno programem eMMB

29. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné řízení o
umístění a povolení stavby nazvané "BRNO JEDNA - FÁZE 3 - Polyfunkční dům
Plynárenská"

Ing. Doležel

30. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a
stavební řízení stavby nazvané "Adaptace průmyslového objektu č. 76"

Ing. Doležel

31. Účetní závěrka a návrh přídělu do fondu příspěvkové organizace v působnosti 2.
úseku MMB ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023

Ing. Doležel

32. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového investičního a
neinvestičního transferu městské části Brno-Komín na realizaci Komunitního
veřejného prostoru Urbánkova - návrh rozpočtového opatření

Ing. Vaněček

33. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti EkoInkubátor, z.ú. na
podporu Mezinárodního filmového festivalu EKOFILM a návrh smlouvy o poskytnutí
dotace

Ing. Vaněček

34. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora
vytváření zelených střech  

Ing. Vaněček

35. Akceptace žádostí o investiční dotace v rámci dotačního programu Podpora vytváření
zelených střech  

Ing. Vaněček

36. Návrh na uložení odvodu z fondu investic Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizace, do rozpočtu města

Ing. Vaněček

37. Uplatnění nároku na zahrnutí komunálního odpadu obce do dílčího základu poplatku
za ukládání komunálního odpadu pro období kalendářního roku 2024

Ing. Vaněček

38. Účetní závěrka a návrh přídělu do fondu příspěvkové organizace v působnosti Odboru
strategického rozvoje a spolupráce MMB ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok
2023

Mgr. Kubeš

39. Návrh dopisu na podporu projektu Masarykovy univerzity „GrowUp: Growing up in
turbulent times. Well-being of adolescents in a longitudinal and cross-cultural
perspective“ v rámci výzvy Enhancing well-being for the future

Mgr. Kubeš

40. Návrh deklarace zájmu zapojení města Brna do mezinárodního projektu "Cestovní
ruch řízený lidmi"

Mgr. Bc. Geisler

41. Návrh Strategie destinačního managementu a marketingu města Brna 2023–2027 Mgr. Bc. Geisler

42. Záměr umožnění přesahu stavby nad části pozemků p.č. 3612/82, 3612/116,
3612/118, 3612/189, 3612/191, 3612/192, 3612/193, 3612/270 a 3612/272, vše k.ú.
Řečkovice  

Mgr. Wagnerová

43. Návrh umožnění přesahu stavby nad části pozemků p.č. 6405, 6407, 6705  6708, k.ú.
Líšeň  

Mgr. Wagnerová

44. Návrh umožnění přesahu stavby nad části pozemků p.č. 7527 a 7554/1, k.ú. Líšeň  Mgr. Wagnerová

45. Návrh umožnění přesahu stavby nad části pozemků p.č. 8075, 8077, 8079, k.ú. Líšeň  Mgr. Wagnerová

46. Návrh umožnění přesahu stavby nad části pozemků p.č. 8444, 8445, 8447/1, k.ú.
Židenice (městská část Brno-Vinohrady)  

Mgr. Wagnerová



Sestava vytvořena 14.3.2024 v 14:08 4/7 Vygenerováno programem eMMB

47. Návrh umožnění přesahu stavby nad části pozemků p.č. 8496, 8505, 8507 ,8508, 8510
a návrh prodeje pozemků p.č. 8497 a 8499, vše k.ú. Židenice (městská část Brno-
Vinohrady)  

Mgr. Wagnerová

48. Návrh smlouvy o provedení dražby společností CD CENTRUM COMS, a.s. – zpeněžení
pozemků p. č. 2773/1, p. č. 2773/2 a p. č. 2773/7, vše v k. ú. Kuřim, formou veřejné
elektronické dobrovolné dražby  

Mgr. Wagnerová

49. Záměr a návrh zpeněžení pozemků p. č. 2700/5 a p. č. 2700/11 v k. ú. Kuřim formou
veřejné elektronické dobrovolné dražby    

Mgr. Wagnerová

50. Návrh dohody o narovnání ve vztahu k pozemkům v k. ú. Kohoutovice    Mgr. Wagnerová

51. Záměr prodeje pozemku p.č. 209/3 k.ú. Město Brno Mgr. Wagnerová

52. Záměr a návrh prodeje části pozemku p. č. 1556/6 k. ú. Pisárky. Návrh na zřízení
služebnosti  

Mgr. Wagnerová

53. Záměr a návrh prodeje částí pozemků p.č. 2082/30, 4578/1, vše k.ú. Žebětín   Mgr. Wagnerová

54. Záměr a návrh  prodeje částí pozemků p.č. 526, 527 v k.ú. Nový Lískovec, návrh na
zřízení služebnosti

Mgr. Wagnerová

55. Návrh nabytí pozemků p. č. 873/132 a p. č. 873/145, oba v k. ú. Horní Heršpice Mgr. Wagnerová

56. Návrh nabytí části pozemku p. č. 1476 v k. ú. Bystrc  Mgr. Wagnerová

57. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1042 v k. ú. Veveří z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

Mgr. Wagnerová

58. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1495/16 v k. ú. Veveří z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s
omezujícími podmínkami

Mgr. Wagnerová

59. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 211/1 v k. ú. Obřany z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových  

Mgr. Wagnerová

60. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2253/38 v k. ú. Slatina z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

Mgr. Wagnerová

61. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2285/26 v k. ú. Slatina z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s
omezujícími podmínkami

Mgr. Wagnerová

62. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 5877/7 a p. č. 5879/1 v k. ú. Židenice z
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na
základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

Mgr. Wagnerová

63. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku p.č. 363 v k.ú. Židenice  

Mgr. Wagnerová

64. Nabídka předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku p.č.
1535 v k.ú. Štýřice  

Mgr. Wagnerová

65. Nabídka předkupního práva ke dvěma nezapsaným stavbám, způsob využití garáže,
postaveným na části pozemku p.č. 154/1 v k.ú. Staré Brno  

Mgr. Wagnerová



Sestava vytvořena 14.3.2024 v 14:08 5/7 Vygenerováno programem eMMB

66. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 339, způsob využití garáž, postavené na
pozemku p.č. 225 v k.ú. Zábrdovice  

Mgr. Wagnerová

67. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku p.č. 4676/1 v k.ú. Žabovřesky  

Mgr. Wagnerová

68. Návrh na uznání vlastnického práva k části pozemku p.č. 1142/20 a části pozemku p.č.
1142/7 v k.ú. Bystrc  

Mgr. Wagnerová

69. Návrh dispozice s pozemkem p. č. 1803  k. ú. Pisárky  Mgr. Wagnerová

70. Záměr dispozice s pozemky p.č. 6501, p.č. 6497 a p.č. 6504, vše v k.ú. Bystrc Mgr. Wagnerová

71. Záměr dispozice s pozemky p.č. 308/2, 309/2, 310/2, vše v k.ú. Dolní Heršpice  Mgr. Wagnerová

72. Záměr a návrh  směny části pozemku p.č. 519/2 za část pozemku p.č. 522 oba v k.ú.
Nový Lískovec

Mgr. Wagnerová

73. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Starý Lískovec, pozemek p.č.
2455/1  v k.ú. Starý Lískovec

Mgr. Wagnerová

74. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Starý Lískovec, pozemek
p.č. 2484/4 v k.ú. Starý Lískovec

Mgr. Wagnerová

75. Návrh pronájmu pozemku p.č. 723/4 v k.ú. Zábrdovice Mgr. Wagnerová

76. Návrh pronájmu části pozemku p.č. 1334/5 v k.ú. Bohunice Mgr. Wagnerová

77. Záměr pronájmu pozemku p.č. 617/2, záměr prodeje  pozemku p.č. 617/7, vše v k.ú.
Židenice

Mgr. Wagnerová

78. Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 2362/29 a 2362/31, k.ú. Žabovřesky  Mgr. Wagnerová

79. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1242 v k.ú. Líšeň, návrh nájemného  Mgr. Wagnerová

80. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1463/3 v k.ú. Horní Heršpice Mgr. Wagnerová

81. Návrh na bezúplatné zrušení věcného břemene chůze a jízdy zatěžující pozemky p.č.
1749/545, 1749/546, oba v k.ú. Starý Lískovec  

Mgr. Wagnerová

82. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s přebíráním objektu bývalé pošty na
ulici Orlí a Benešova – návrh rozpočtového opatření  

Ing. Elleder

83. Veřejná zakázka malého rozsahu „Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část
Brno-Bosonohy - stavební práce za RD č.o. 54, 56 a 58“ – výběr dodavatele, návrh
smlouvy  

Ing. Elleder

84. Veřejná zakázka malého rozsahu „Výměna dveří ke 44 bytům v bytovém objektu
Jabloňová 22-28 v Brně“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6623054876  

Ing. Elleder

85. Zjednodušené podlimitní řízení „Zpracování projektové dokumentace Solniční 12 –
rekonstrukce objektu“ – opakovaná výzva k podání nabídky  

Ing. Elleder

86. Projekt "ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně" –
rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)  

Ing. Hloušek



Sestava vytvořena 14.3.2024 v 14:08 6/7 Vygenerováno programem eMMB

87. Projekt “Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19“ - žádost
o podporu

Ing. Hloušek

88. Projekt "Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a úprava přilehlého školního
hřiště v areálu ZŠ Přemyslovo náměstí 1 " – žádost o podporu  

Ing. Hloušek

89. Projekt "MŠ Holásky - novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno" - žádost o podporu Ing. Hloušek

90. Projekt "Výstavba MŠ Šámalova" - žádost o podporu, změna parametrů posouzení
projektu

Ing. Hloušek

91. „Prodloužení tramvajové trati Bystrc - Kamechy" - návrh odpovědi na petici proti
záměru prodloužení tratě na sídliště Kamechy

Ing. Pivec

92. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Bohunická I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu,
hydrogeologický monitoring" - návrh výzvy k podání nabídky

Ing. Pivec

93. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Kamenná čtvrť - výstavba vodovodu, statické
zajištění objektů"- výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností RimeR s.r.o.

Ing. Pivec

94. Nadlimitní veřejná zakázka "ZŠ a MŠ v MČ Brno-Královo Pole, Sadová“ - výzva k
jednání v jednacím řízení bez uveřejnění

Ing. Pivec

95. Nadlimitní veřejná zakázka "Brno, Pekařská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu" -
výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společnostmi PK OSSENDORF s.r.o. a
METROPROJEKT Praha a.s. 

Ing. Pivec

96. Nadlimitní veřejná zakázka "Brno, Masná I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu" -
výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností Sweco a.s.

Ing. Pivec

97. Nadlimitní veřejná zakázka "Anthropos sportovní a rekreační areál - I. etapa" - návrh
dohody o ukončení smlouvy o zhotovení stavby se společností Metrostav DIZ s.r.o.

Ing. Pivec

98. Nadlimitní veřejná zakázka "I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí, Rokytova" - návrh na
schválení změn během výstavby na stavebním objektu SO 416 Veřejné osvětlení -
VMO

Ing. Pivec

99. Podlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce objektu Křenová 6 pro zřízení Socio Info
Pointu a Kontaktního místa pro bydlení" - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 1

Ing. Pivec

100. Podlimitní veřejná zakázka „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I.
stupně“ - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 2

Ing. Pivec

101. Podlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce společenského centra Stará hasička a
přilehlého veřejného prostoru“ - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 2

Ing. Pivec

102. Veřejná zakázka malého rozsahu „Úpravy, doplnění a revize projektové
dokumentace pro akci ‚Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření
města Brna – etapy VII a VIII‘“ - návrh výjimky z Metodiky, návrh smlouvy

Ing. Pivec

103. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na sadové úpravy pro stavbu "Mendlovo náměstí
- úprava veřejného prostranství"

Ing. Pivec

104. Návrh smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p.č. 1140 v k.ú. Zábrdovice,
pro stavbu „Úprava TT Zábrdovická, Dopravní napojení ulice Šámalova“  

Ing. Pivec

105. Návrh dohody o zrušení věcného břemene - pozemek p. č. 5135 v k.ú. Líšeň, přeložka Ing. Pivec



Sestava vytvořena 14.3.2024 v 14:08 7/7 Vygenerováno programem eMMB

vodovodu pro veřejnou potřebu  

106. Návrh nařízení statutárního města Brna, kterým se mění nařízení statutárního města
Brna č. 9/2019, kterým se vymezují oblasti placeného stání, ve znění pozdějších
nařízení - fáze 1/2024

Ing. Bc. Pospíšek

107. Schválení investičního záměru "Kroftova - rekonstrukce komunikace a úprava
chodníků"

Ing. Bc. Pospíšek

108. Schválení investičního záměru "Palcary - rekonstrukce komunikace" Ing. Bc. Pospíšek

109. Veřejné zakázky malého rozsahu týkající se přípravné a realizační fáze dopravních
staveb - návrh výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Ing. Bc. Pospíšek

110. Návrh na rozšíření Koncepční pracovní cykloskupiny o nového člena Ing. Bc. Pospíšek

Informativní zpráva - Schválené rozpočty na rok 2024 příspěvkových organizací
zřízených městem Brnem

Ing. Červencová


